

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,841,817,867	1,803,162,672	38,655,195
		老人福祉事業収益	22,194,115	24,812,140	-2,618,025
		児童福祉事業収益	9,764,000	11,830,441	-2,066,441
		保育事業収益	288,994,360	272,569,936	16,424,424
		地域支援事業収入計	30,108,421	29,221,956	886,465
		就学支援事業収入	22,321,000	12,923,000	9,398,000
		経常経費寄附金収益	250,000	443,456	-193,456
	サービス活動収益計(1)		2,215,449,763	2,154,963,601	60,486,162
	費用	人件費	1,573,739,158	1,538,969,603	34,769,555
		事業費	261,707,825	255,790,664	5,917,161
		事務費	131,699,727	132,321,932	-622,205
		利用者負担軽減額	5,430,541	5,054,179	376,362
		減価償却費	209,287,155	185,466,446	23,820,709
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-89,904,433	-75,666,350	-14,238,083
サービス活動費用計(2)		2,091,959,973	2,041,936,474	50,023,499	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		123,489,790	113,027,127	10,462,663	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,233,000	1,187,000	46,000
		受取利息配当金収益	58,277	75,251	-16,974
		その他のサービス活動外収益	18,807,419	19,829,887	-1,022,468
	サービス活動外収益計(4)		20,098,696	21,092,138	-993,442
	費用	支払利息	11,456,552	12,722,129	-1,265,577
		その他のサービス活動外費用	11,466,478	11,354,135	112,343
サービス活動外費用計(5)		22,923,030	24,076,264	-1,153,234	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,824,334	-2,984,126	159,792	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		120,665,456	110,043,001	10,622,455	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	76,610,000	54,111,000	22,499,000
		施設整備等寄附金収益	242,000	187,000	55,000
		固定資産売却益	408,414		408,414
	特別収益計(8)		77,260,414	54,298,000	22,962,414
	費用	固定資産売却損・処分損	4,680,222	57	4,680,165
		国庫補助金等特別積立金積立額	76,610,000	54,111,000	22,499,000
特別費用計(9)		81,290,222	54,111,057	27,179,165	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-4,029,808	186,943	-4,216,751	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		116,635,648	110,229,944	6,405,704	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,026,954,391	921,624,447	105,329,944
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,143,590,039	1,031,854,391	111,735,648
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		8,900,000		8,900,000
	その他の積立金積立額(16)		11,545,000	4,900,000	6,645,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,140,945,039	1,026,954,391	113,990,648